Cuando se introduzcan modificaciones de las características técnicas esenciales autorizadas a las estaciones de telecomunicaciones del
servicio móvil marítimo, sin autorización previa del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, se impondrá una multa
equivalente a doscientos sesenta y tres coma trece (263, 13) UVT. En caso de reincidencia, el valor de la multa será de cinco mil doscientos
sesenta y dos coma sesenta (5.262,60) UVT, y podrá dar lugar a la pérdida de los derechos conferidos en la autorización.

(Artículo MODIFICADO por el Art. 4 del Decreto 2640 de 2022)

ARTÍCULO 2.2.3.7.5. Sanción por incumplimiento de lo previsto en el artículo 2.2.3.2.5. El incumplimiento de lo previsto en el artículo 2. 2.3.2.5.
acarreará una sanción de doscientos sesenta y tres coma trece (263, 13) UVT y no podrá expedírsele licencia, hasta tanto introduzcan las
correcciones necesarias.

(Artículo MODIFICADO por el Art. 5 del Decreto 2640 de 2022)

ARTÍCULO 2.2.3.7.6. Sanción por incumplimiento de lo previsto en el artículo 2.2.3.3.8. El incumplimiento de lo previsto en el artículo 2.2.3.3.8
acarreará una sanción de ciento treinta y uno coma cincuenta y siete (131,57) UVT cuando no se presente la solicitud en el término señalado. Si
el titular de la licencia no presenta la solicitud de modificación, dará lugar a la pérdida de los derechos conferidos en la autorización.

(Artículo MODIFICADO por el Art. 6 del Decreto 2640 de 2022)

[...]

Sanción por utilización de frecuencias del servicio móvil marítimo para servicios diversos a los señalados en el artículo
2.2.3.1.1. La utilización de las frecuencias atribuidas al servicio móvil marítimo para servicios diferentes de los descritos en el artículo 2.2.3.1.1.
del presente decreto, serán sancionados con el pago de quinientos veintiséis coma veintiséis (526, 26) Unidades de Valor Tributario -UVT, y la

http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=200543#4

http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=200543#6

Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 1078 de 2015 Sector de